
Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

215 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2013 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 066/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de materiais descartáveis (seringas, cateter intra- 
venoso, jelco, agulhas, fios cirúrgicos e scalp), destinados à ma- 
nutenção  dos  órgãos  do  Fundo  Municipal  de  Saúde.  Sessão  dia 
04/12/2013, às 10:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta 
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou ad- 
quirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informa- 
ções serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2013 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013 

 
OBJETO: Prestar serviços na construção de uma Unidade de 

Saúde da Família no Bairro São Paulo Sede do Município. DATA: 
06/12/2013, às 09:00h. 

Os certames ocorrerão na Sede da Prefeitura, sito à Praça da 
Bandeira, nº 02 - Centro. Valor de cada Edital: R$ 50,00 (cinquenta 
reais). Informações e Editais na Sede e no Fone: (77) 3431-5805. 
 

Poções-BA, 19 de novembro de 2013. 
OTTO WAGNER MAGALHÃES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ CABRÁLIA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Tomada de Preços no-   4/2012. Objeto: Execução de obras para cons- 
trução de Quadra Escolar Coberta no Bairro de Coroa Vermelha, 
conforme PAC 2 e o FNDE. Contratante: Município de Santa Cruz 
Cabrália /BA. Contratada: RZR Transportes e Construções Ltda. - 
Contrato nº: TP 004/2012. Valor global: R$ 496.569,71. Período de 
Vigência: 180 dias. - Terceiro Aditivo de Prazo: Período 180 (cento e 
oitenta) dias. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 067/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto:  aquisição de  medicamentos de  uso  geral,  oral,  tópico,  of- 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2013 - SRP 

TOMADA DE PREÇOS N 
 
Tipo Menor Preço Global. 

3/2013 

tálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como ou- 
tros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Mu- Registro de preço destinado ao fornecimento de eletro ele- 

trônicos 

O Município de Santa Cruz Cabrália-Ba, torna publico para 
conhecimento dos interessados que em 05 de dezembro de 2013 às 
09:00h na sala do setor de licitação, situada na sede da Prefeitura

 
nicipal de Saúde. Sessão dia 04/12/2013, às 14:00hs. Edital completo 
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 
08:00  às  12:00hs,  ou  adquirido  mediante  pagamento  de  taxa  de 

- Local 
e/ou o 
Praça 

para o Município de Pojuca.Data: 03/12/2013 - Hora: 10:00 
- Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter informações 
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, 

Municipal, Av.  Cristal nº  13,  Mirante da  Coroa, neste  Município, 
realizará Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
003/2013, cujo objeto será a contratação de empresa especializada

 
R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473- 
1461. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2013 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 

licitação Pregão Presencial n°. 068/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de bolsas, drenos, equipos, sondas e materiais cor- 
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de 
Saúde. Sessão dia 05/12/2013, às 08:00hs. Edital completo poderá ser 
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2013 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 

licitação Pregão Presencial n°. 069/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de materiais de limpeza e saneantes, destinados à 
manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 
05/12/2013, às 10:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta 
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou ad- 
quirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informa- 

Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   63/2013 - SRP 
 

Registro de preço destinado ao fornecimento de material 
gráfico para o Município de Pojuca. Data: 03/12/2013 - Hora: 15:00 
- Local - Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter informações 
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, 
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 
 

Pojuca, 18 de novembro de 2013 
JOÃO LUIS DIAS BARROS SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 2/2013 

 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para cons- 

trução de PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNI- 
CÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BAHIA, Programa: Planeja- 
mento Urbano, Valor Global: R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil 
reais), Julgamento: 06/12/2013, às 09h 10 min, Local: sede da Pre- 

para execução de obras de requalificação de UBS's - Unidades Bá- 
sicas de Saúde, conforme habilitação do município de Santa Cruz 
Cabrália através da PORTARIA Nº 2.814/GM/MS, DE 29 DE NO- 
VEMBRO DE 2011. Copias do Edital e seus anexos à disposição dos 
interessados no endereço acima, das 09:00 às 13:00 hs. Comissão de 
Licitações, Santa Cruz Cabrália-Ba. 
 

Santa Cruz Cabrália-BA, 19 de novembro de 2013. 
OSCAR B. M. FILHO 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Tomada de Preços no-   5/2013 - Contrato nº 365/13 Contratante: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: IPS 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ / MF nº 34.371.047/0001-83. Objeto: 
Construção de  uma  UBS no  município de  São  Gabriel. Valor R$ 
408.000,00  (quatrocentos  e  oito  mil  reais).  Data  de  assinatura: 
13/11/2013. Vigência: 180 dias 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

ções serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. feitura. Informações e aquisição do Edital no Setor de Licitação da 
Prefeitura: Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra. 

PREGÃO PRESENCIAL N 34/2013 - SRP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2013 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 070/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de medicamentos de controle especial, de saúde 
mental, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos 
órgãos  do  Fundo  Municipal  de  Saúde.  Sessão  dia  05/12/2013, às 
14:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de 
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2013 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 

licitação Pregão Presencial n°. 071/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de material odontológico, bem como outros cor- 
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de 
Saúde. Sessão dia 06/12/2013, às 08:00hs. Edital completo poderá ser 
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2013 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 

licitação Pregão Presencial n°. 072/2013, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de material de laboratório, bem como outros cor- 
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de 
Saúde. Sessão dia 06/12/2013, às 11:00hs. Edital completo poderá ser 
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
Macaúbas, 18 de novembro de 2013. 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Poções - BA, em acordo com a 
Lei nº 8.666/93, torna público a Abertura das seguintes Licitações: 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2013 

 
OBJETO: Prestação de serviços na reforma da Unidade Bá- 

sica de Saúde no Povoado Bandeira Nova interior do Município. 
DATA: 05/12/2013, às 09:00h. 

 
Presidente Dutra-BA, 20 de novembro de 2013 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   65/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Queimadas, por meio do Senhor 

Pregoeiro Cleidson Alves da Cruz, avisa que o Pregão Presencial no- 

65/2013, com abertura no dia 25/10/2013, será anulado por razões 
Administrativas. 
 

Queimadas 19 de novembro de 2013 
CLEIDSON ALVES DA CRUZ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   10/2013 

 
Torna Público objeto: contratação de empresa para cons- 

trução  de  uma  quadra  escolar  no  povoado  de  raspador,  conforme 
termo de compromisso PAC 206773/2013, No Município de Ribeira 
do  Amparo, Valor  do  edital: R$  100,00. Presidente da  Comissão: 
Pedro Silva Almeida Costa, sob portarias 082 de 03 de Janeiro de 
2013. 
 

Ribeira do Amparo-BA, 19 de novembro de 2013 
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   36/2013 

 
Processo nº 145/2013 

Data: 03/12/2013. Horário: 08:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura, 
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e utensílios domés- 
ticos, com entrega parcelada para o exercício de 2014, para atender a 
diversas gerências desta municipalidade. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto 
quando solicitado por e-mail. Maiores informações: (77) 3470-2255. 
 

Rio do Antônio, 19 de novembro de 2013 
ALESSANDRA BORGES ROCHA PRATES 

Pregoeira 

Pregão  presencial  SRP  nº  034/2013,  dia  02/12/2013,  as 
14:30h  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  São  Gabriel.  Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição de eletrodomésticos e eletropor- 
táteis.  Valor  do  Edital:  R$  50,00.  Informações junto  ao  Setor  de 
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 
08 às 12 horas. 
 

São Gabriel-BA, 18 de novembro de 2013. 
IVANILSON CARVALHO ROCHA- 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   37/2013 

 
O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial, 

dia 02/12/2013 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender aos Alunos do 
Programa TOPA. O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação 
na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor 
de R$ 50,00. Informações: (75) 3446-2286. 
 

Sátiro Dias-BA, 19 de novembro de 2013 
RENILTON SANTOS DE LIMA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   69/2013 

 
O Município de Simões Filho torna público, para conhe- 

cimento dos interessados que realizará licitação na modalidade: Pre- 
gão Presencial. nº 069/13. Objeto: aquisição de pneus, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 
Social, com data de recebimento dos envelopes e  abertura no dia 
03/12/2013, às 09h30min. Os interessados poderão obter o edital na 
sede  da  Prefeitura -  na  Praça  07  de  novembro, nº  359  -  Centro, 
Simões Filho/BA - tel. 3296 -8300 ramal 299/300. 
 

DENISE SANTANA 
Pregoeira 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL No-   51/2013 
 

A Comissão Setorial de Licitação - Educação comunica aos 
interessados no Pregão presencial no-   51/2013 que foi declarada ven- 
cedora e adjudicado o objeto à empresa DANFIT COMERCIAL 
LTDA, detentora da proposta de R$ 44.050,00 (quarenta e quatro mil 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112000215 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-20T09:18:39-0300




